


Edição 1.544 | Ano 4
27 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: V0CO8QWS-DFMUPIAH-FTXTQX9L-S0XXKBRE
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – CARTA CONVITE 004/2022 

 

O Prefeito Municipal de Jacobina, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  considerando as 
disposições legais insculpidas na Lei Federal n.º 8.666/1993 e alterações posteriores; considerando o 
constante nos autos do processo administrativo n.º 122/2022, relativo à modalidade em referência; 
considerando a análise jurídica da legalidade do procedimento licitatório do CARTA CONVITE  n.º 
004/2022;  considerando   as informações constantes no Resultado de Julgamento  da licitação, o qual tem 
por objeto contratação de empresa produtora de evento para ornamentação dos festejos junino da 
sede e do interior, Arraia de Santo Antônio, no parque de exposições de Jacobina, São João nos 
bairros a ser realizado nos bairros, vila feliz, Empreendimento Cidade Do Ouro, Catuaba, Conjunto 
habitacional Zuleide Pire (Mutirão), Ladeira Vermelha, Serrinha, Jacobina 2, Jacobina 3, Caixa 
d´agua, Bananeira, Leader e Serrinha. Nos povoados de Pau Ferro, Jenipapo, Cafelândia, Olhos 
d´água e nos distritos de Caatinga do Moura, Lages da Batata, Itaitu, Itapeipu, cachoeira Grande 
Paraiso e Junco, no município de Jacobina. 
 

RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR o procedimento administrativo da Carta Convite em referência para que produza seus 

efeitos jurídicos e legais, confirmando o seu resultado no bojo do Processo Administrativo nº 

112/2022, ADJUDICANDO seu objeto a empresa abaixo descrita: 

 

LINE ENTRETENIMENTO LTDA, estabelecida a Avenida ACM , nº 13 – Centro Capim Grosso Bahia, 

inscrita no CNPJ sob o nº 34.953.021/0001-43, com o valor global de R$ 173.970,00 (cento e setenta e 

três mil novecentos e setenta reais). 

 

ITEM UND QUANT DESCRIÇÃO COMPLETA DO 
PRODUTO OU SERVIÇOS 

VLR UNT 
R$ 

VLR TOTAL 
R$ 

01 UND 80 Confecção e instalação de 
balões decorativos junino 
feito em poliéster, tipo liso 
em losango medindo 40cm 
nas cores branco, amarelo, 
verde, azul, vermelho 

 R$    48,00   R$           3.840,00  

02 UND 40 Confecção e instalação de 
balões decorativos junino 
feito em poliéster, tipo liso 
em losango medindo 70cm 
nas cores branco, amarelo, 
verde, azul, vermelho 

 R$    56,00   R$           2.240,00  

03 UND 30 Confecção e instalação de 
bonecos espantalhos para 
decoração junina  medindo 
1,50mt de altura feito nos 
matérias, madeira, palha, 
isopor e tecido nas cores 
tradicionais junina e 
colocado sobre uma base 
fixada ao chão tendo essa 
base no mino 1 metro de 
altura a contar do solo .  

 R$  143,00   R$           4.290,00  

04 M 20.000 Confecção e instalação de  R$      3,40   R$         68.000,00  

Edição 1.544 | Ano 4
27 de maio de 2022

Página 3

EXTRATODE PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: V0CO8QWS-DFMUPIAH-FTXTQX9L-S0XXKBRE
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 
 

cordão de bandeirolas 
medido cada bandeirola 20 
cm de largura por 15 cm de 
altura, nos formatos 
tradicionais e triangular feita 
em plástico ou material TNT 
com cordão de fitilho 
plástico de polipropileno nas 
cores, brancos, amarelo, 
verde, azul, vermelho.  

05 M 20.000 Confecção e instalação de 
cordão de fitas medido cada 
fita70 cm de comprimento 
por 5 cm de largura no 
formato tradicional feita em 
plástico ou material TNT com 
cordão de fitilho plástico de 
polipropileno nas cores, 
brancos, amarelo, verde, 
azul, vermelho.   

 R$      3,40   R$         68.000,00  

06 UND 150 Confecção e Instalação de 
Enfeite feito em peneira de 
palha tipo artesanal com 90 
cm de diâmetro com 7cm de 
altura e adesivo com a logo 
do evento no meio da 
peneira. 

 R$  184,00   R$         27.600,00  

    
 

R$    173.970,00  

 
 

E, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições correlatas à espécie 

aplicadas. Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais. 

 

Jacobina Bahia, 27 de maio de 2022. 

 
  

 
___________________________ 

Tiago Manoel Dias Ferreira 
Prefeito Municipal 

Edição 1.544 | Ano 4
27 de maio de 2022

Página 4

Certificação Digital: V0CO8QWS-DFMUPIAH-FTXTQX9L-S0XXKBRE
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

RESUMO DE CONTRATO DE Nº 366/2022 

 

DATA DO CONTRATO: 27 de maio de 2022 

REFERÊNCIA: Carta Convite nº 004/2022 – Processo Administrativo nº: 112/2022 

OBJETO: contratação de empresa produtora de evento para ornamentação dos festejos junino da sede e do interior, 

Arraia de Santo Antônio, no parque de exposições de Jacobina, São João nos bairros a ser realizado nos bairros, vila 

feliz, Empreendimento Cidade Do Ouro, Catuaba, Conjunto habitacional Zuleide Pire (Mutirão), Ladeira Vermelha, 

Serrinha, Jacobina 2, Jacobina 3, Caixa d´agua, Bananeira, Leader e Serrinha. Nos povoados de Pau Ferro, Jenipapo, 

Cafelândia, Olhos d´água e nos distritos de Caatinga do Moura, Lages da Batata, Itaitu, Itapeipu, cachoeira Grande 

Paraiso e Junco, no município de Jacobina. 

CONTRATADO: LINE ENTRETENIMENTO LTDA, estabelecida a Avenida ACM , nº 13 – Centro Capim 

Grosso Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 34.953.021/0001-43 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 173.970,00 (cento e setenta e três mil novecentos e setenta reais). 
PRAZO: 12 meses.  

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será conforme a emissão da Nota Fiscal, devidamente atestado 

pela secretaria solicitante. 

“ os atos desta dispensa podem ser consultados no site: https://www.jacobina.ba.gov.br/ ” 

 

Jacobina (Ba), 27 de maio de 2022. 

 

 

Anderson Andrade Nogueira 

Presidente da CPL 

Edição 1.544 | Ano 4
27 de maio de 2022

Página 5

Certificação Digital: V0CO8QWS-DFMUPIAH-FTXTQX9L-S0XXKBRE
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÕES


		2022-05-27T09:03:37-0300




